令和２年３月６日

１・２年生の皆さん

１・２年生保護者の皆様

尾道市立栗原中学校

校長  井上一男

学年末試験の中止について（お知らせ）

 余寒の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素よ

り、本校教育にご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルスによる感染症拡大防止のため３月２日から臨時休業となっ

ております。当初、３月４日から３日間、学年末試験を予定し、生徒の皆さんは、試験

に向け意欲的に学習に取り組んでいたと思いますが、このような状況で見通しの立たな

い中、実施することは難しく、学年末試験を中止するという判断をしました。

今後の対応については、下記の通りとさせていただきます。ご理解・ご協力のほどよ

ろしくお願いします。何か不明な点がありましたら、学校まで連絡してください。

【今後の対応】

１ 学習の評価について

各教科の評価については、１学期と２学期、そして３学期の評価できる部分をも

とにした学年の総合評価を行います。（３学期だけの評価は行いません。）

２ 休み明けテストの実施について

４月の上旬に「休み明けテスト」を５教科（国語・社会・数学・理科・英語）で

実施します。その休み明けテストの範囲は、今回実施できなかった学年末試験の範

囲と春休みの課題を含めた範囲で実施します。

 ３ 春休みの宿題等配付と学校に置いている荷物の持ち帰りについて

春休みの宿題等配付と学校に置いている荷物の持ち帰りについては、指定された

時間に各自で登校してください。登校時は学生服です。

【登校し持ち帰る日】登校したら、学年の先生から宿題を受け取ってください。

３月１２日（木） ９：００～１２：００、１３：００～１６：００

３月１３日（金） ９：００～１２：００

※３月１３日の午後は、入試関係の事務を行っており、登校できません。

 ４ 通知表渡しと返金について

（１）通知表は、３月２３日（月）・２４日（火）にお渡しします。時間は９：００～

１６：４５までです。通知表のみの家庭は、子どもさんが取りに来られても構いま

せんが、返金がある家庭は、必ず保護者の方が来校してください。

（２）返金の該当者は、２年生全家庭（修学旅行の返金）、１．２年生でデリバリー給

食を注文していた生徒です。（臨時休業に伴う返金）必ず印鑑をご持参ください。